
URČENO PRO SPECIÁLNÍ A VÝSADKOVÉ JEDNOTKY

GEPARD
T A T R A  D E F E N C E  V E H I C L E

DOJEZD

OSÁDKA

MAX. RYCHLOST

PODVOZEK

CELKOVÁ HMOTNOST 

MOTOR

1000 KM

6 OSOB

140 KM/H

4×4, 6×6

6000 KG

V8 4,5 L 
DIESEL

S Í L A       MOB I LITA       BE Z PEČNOSTT A T R A D V . C Z



Rodina lehkých bojových vozidel Gepard je výsledkem 

spolupráce společnosti TATRA DEFENCE VEHICLE (TDV), 

firmy Dajbych 4×4 a dalších českých výrobců, přičemž využívá 

osvědčený podvozek Toyota Land Cruiser řady 70 v provedení 

4×4 nebo 6×6. Vozidla Gepard jsou určena pro speciální 

a výsadkové jednotky. Při vývoji vozidel Gepard byl kladen důraz 

na vysoký stupeň mobility a zároveň velkou užitečnou hmotnost 

v dané kategorii i dostatečný vnitřní prostor pro až šestičlennou 

osádku včetně potřebné výstroje a výzbroje.

Lehké bojové vozidlo Gepard představuje platformu s výji-
mečnými jízdními vlastnostmi na silnicích i v terénu s dlou-
hým dojezdem určenou především pro speciální a výsadkové 
jednotky. Celková hmotnost vozidla může dosahovat až 6000 
kg, přičemž užitečná hmotnost je až 1900 kg, což jsou hodnoty 
v této kategorii lehkých terénních vozidel zcela ojedinělé. 
Velké užitečné zatížení umožňuje osádku vybavit dostatečným 
množstvím pohonných hmot, vody, zásob, munice a předepsa-
né výzbroje, díky tomu může provádět dlouhé operační mise 
bez závislosti na logistické podpoře.

Vozidlo Gepard může být vybaveno nejmodernějšími komu-
nikačními systémy a disponuje velkou palebnou silou, kterou 
představují těžké a lehké kulomety s lafetami instalovanými 
u dveří, v zadní části vozu a na stropě. Dále má osádka 
k dispozici přenosné protitankové zbraně nebo lehký minomet. 
Vozidlo lze také opatřit prvky balistické ochrany až do úrovně 
level 2 a protiminové ochrany do úrovně level 2a. Vozidla 
Gepard jsou vybavena osmiválcovým vznětovým motorem 
Toyota o objemu 4,5 l a s výkonem 189 kW a kroutícím mo-
mentem 454 Nm, přičemž mohou být opatřena manuální nebo 
automatickou převodovkou. Navíc je možno zvolit i unikátní 
bezstupňovou převodovku VDS. Gepard je díky výkonnému 
motoru a robustní konstrukci schopen tahat bržděné přívěsy 
o celkové hmotnosti 3,5 t. Samozřejmostí je pohon všech čtyř 
kol a uzávěrky diferenciálů obou náprav, všechna kola včetně 
rezervních jsou vybavena systémem nouzového dojezdu run-
flat, nechybí ani Blackout systém.

Společnost TDV zajišťuje kompletní servisní 

podporu vozidel Gepard i dalších aplikací 

využívajících platformy Toyota Land Cruiser nebo 

Toyota Hilux. Podvozek Toyota Land Cruiser řady

70 se vyznačuje velkou variabilitou umožňující 

instalaci rozličných provedení kabin, nástaveb

i užitných modulů a zbraňových systémů. 

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

IČ: 24152269

DIČ: CZ699003219

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

U Rustonky 714/1

186 00 Praha 8

Česká republika

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Areál Tatry 1450/1

742 21 Kopřivnice

Česká republika

ADRESA PROVOZOVNYKONTAKT

I N F O @ T A T R A D V . C Z

T A T R A D V . C Z


